JXTGエネルギー株式会社 広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目1番2号  TEL: 03-6257-7150  www.noe.jxtg-group.co.jp

２０１８年８月１日

記者各位

石油化学製品（ベンゼン）の契約価格決定について

 当社（社長：大田 勝幸）は、大手需要家との交渉の結果、ベンゼンの８月契約価格（ＡＣＰ※）

を下記のとおり決定しましたので、お知らせいたします。

※Asian Contract Price： アジア契約市場における指標価格（運賃込み）

記

決 定 価 格： ２０１８年８月契約価格   ８６０＄／ｔ （前月比＋４０＄／ｔ）

背 景 ・ 理 由： ７月のアジア域内ベンゼン市況は、誘導品の定修明けによる需要増を受けて需

給が改善し、上昇傾向をたどりました。こうした市場環境を反映し、８月契約

価格は、前月比＋４０＄／ｔにて決着しました。なお、国内価格換算想定値は、

１００．６￥／ｋｇです。

以 上

ベンゼン契約価格の推移

 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10 月 11 月 12 月 １月 ２月 ３月

2017 年度 795 790 775 750 745 810 795 805 885 885 955 920

2018 年度 840 850 860 820 860

（単位：＄／ｔ）